

## Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço: **5702**      Unidade: Un      ICMS (S/N): Sim      ISS (S/N): Sim      Prod. Serviço: 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA OBRA E INSTALAÇÃO SANITÁRIA PROVISÓRIA, PEQUENAS OBRAS (INSTALAÇÃO MÍNIMA).

### MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1074	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	2,000	R\$ 10,08	R\$ 20,16
1077	PEDREIRO	4,000	R\$ 10,08	R\$ 40,32
1078	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS E FORMAS	4,000	R\$ 9,93	R\$ 39,72
1090	AJUDANTE DE OPERACAO EM GERAL	0,500	R\$ 7,06	R\$ 3,53
1097	SERVEANTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	4,000	R\$ 6,49	R\$ 25,96
Custos Totais de Mão de Obra				<b>R\$ 129,69</b>
Acréscimo devido a Ferramentas - 0,00 %				R\$ 0,00

### MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2001	AREIA GROSSA (POSTO JAZIDA - SEM FRETE)	0,0189	m3	R\$ 79,00	R\$ 1,49
2039	PREGOS DE AÇO 15X15 c/ CABEÇA	3,0000	kg	R\$ 7,30	R\$ 21,90
2050	TUBO CERAMICO PB 100MM DRENO	5,0000	m	R\$ 11,58	R\$ 57,90
2060	TIJOLO CERAMICO COMUM (5x10x20)	30,0000	un	R\$ 0,33	R\$ 9,90
2102	PONTALETE - 8,0 CM X 8,0 CM	7,0000	m	R\$ 2,68	R\$ 18,76
2108	TABUA 2,50x30Cm OU 1"x 12" -1A	10,0000	m	R\$ 14,18	R\$ 141,80
2128	TUBO GALVANIZADO 2 1/2" NBR 5580	20,0000	m	R\$ 53,73	R\$ 1.074,60
2516	BACIA DE LOUÇA TURCA 60x48x37cm	1,0000	Un	R\$ 127,43	R\$ 127,43
2517	HIDRÔMETRO MULTIJATO MEDIÇÃO DE ÁGUA 5m3/hdn 3/4"	1,0000	Un	R\$ 102,99	R\$ 102,99
2518	RESERVATORIO D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO (Cap. 1000 L), CILINDRICA	1,0000	Un	R\$ 297,04	R\$ 297,04
Custos Totais de Materiais				<b>R\$ 1.853,81</b>	

### SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4165	TRANSPORTE DE BRITA, PEDRISCO OU AREIA, REFERÊNCIA NOVACAP - PEDREIRA OU JAZIDA.	0,019	m3	R\$ 14,30	R\$ 0,27
Custos Totais de Serviços Associados				<b>R\$ 0,27</b>	

### SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 1.983,50	R\$ 0,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 337,20	<b>R\$ 2.320,97</b>

Critério de Medição: O serviço será pago em conformidade com a unidade executada.